
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 23/16-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 434-23/16-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 177005, επαναδημοπράτηση της διεξαγωγής ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και έγκριση κατάρτισης των όρων του σχεδίου διακήρυξης της διεξαγωγής ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 12 «Προμήθεια καταγραφικών 
συστημάτων επιταχυνσιογράφων» της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φυσικών Κίνδυνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40054/23/11-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9o Θέμα:  Ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 177005, επαναδημοπράτηση της διεξαγωγής ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έγκριση κατάρτισης των όρων του σχεδίου διακήρυξης της διεξαγωγής 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 12 «Προμήθεια 
καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων» της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κίνδυνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010).  
2. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
3. Τον ν. 4488/2017 (ΦΕΚ A’137/13-9-2017)- άρθρα 39 & 40, τροποποιήσεις του ν. 4412/2016 (Α’147), 
περί παραβάσεων της εργατικής νομοθεσίας, 
4. Το με αριθμ. πρωτ. 184471-2018/10001/31-05-2018 ενημερωτικό έγγραφο του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, προς την ΕΑΑΔΗΣΥ, με θέμα «Έκδοση πιστοποιητικού άρθρου 73 παρ.2 του 
Ν.4412/2016», 
5. Το με αρ. πρωτ. 5035/28.09.2018 έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ με Θέμα: «Ζητήματα που άπτονται του 
χρόνου έκδοσης και ισχύος των δικαιολογητικών που προσκομίζονται από τον προσωρινό ανάδοχο 
(δικαιολογητικών κατακύρωσης) για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού»,Τον Ν. 
4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): «Α). Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β). Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 
6. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», στο βαθμό που συγκεκριμένες διατάξεις 
αυτού, δύναται να τύχουν αναλογικής εν προκειμένω εφαρμογής, 
7. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  
8. Τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
9. Το άρθρο 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 
των μελών τους με κλήρωση»,  
10. Τον Ν. 3471/2006 «Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον 
τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών», 
11. Τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 «για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών», 
12. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
13. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 
14. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 118/07 (Α΄150), 
15. Το άρθρο 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών, 
16. Τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 
17. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
18. Τον Ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
19. Τον Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,  
20. Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία»,  
21. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
22. Το άρθρο 206 παρ.1 του Ν. 4555/2018. 
23. Το Π.Δ. 38/2017 (Ά ’63) «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», 
24. Το π.δ. 39/2017 (Ά ’64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», 
25. Την με αρ. 56902/215/02.06.2017 (Β’ 1924) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», με την οποία τροποποιείται η με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

26. Την με αρ. 57654/23.05.2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», με την οποία 
τροποποιείται η με αρ. Π1 2380/2012 Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 
27. Την υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/ 2016 (ΦΕΚ 3521/Β'/1.11.2016) Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 
28. Την υπ’ αρ. 23/2018 Κατευθυντήρια Οδηγία της ΕΑΑΔΗΣΥ (ΑΔΑ: Ψ3ΗΙΟΞΤΒ-Κ3Ε) με θέμα «Ειδικά 
θέματα συμπλήρωσης του Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και του Ευρωπαϊκού 
Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (ΕΕΕΣ)», 
29. Τη με αρ. ΟΠΣ 2351 (ΕΥΔ Ε.Π. ΠΙΝ Α.Π. 2469/03-10-2017) (ΑΔΑ: 60ΦΔ7ΛΕ-ΠΝ6) Πρόσκληση (κωδ. 
ΙΟΝ52) της ΕΥΔ ΕΠ ΠΙΝ, προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, για την υποβολή προτάσεων στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2 «Προστασία 
Περιβάλλοντος και Αειφόρος Ανάπτυξη», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης με τίτλο «Παρεμβάσεις αντιμετώπισης και πρόληψης πλημμυρικών φαινομένων, 
πυρκαγιών και φαινομένων διάβρωσης εδάφους», 
30. Τη με αριθμ. 197-19/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με θέμα «Έγκριση 
υποβολής πρότασης με τίτλο «Λαέρτης-Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020», 
31. Tη με αριθμ. Πρωτ. 2837/30-07-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «ΛΑΕΡΤΗΣ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» και Κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Ε.Π. "Ιόνια Νησιά 2014-2020", όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, 
32. Την υπ’ αριθµ. 129-15/2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για την 6η 
Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 με την οποία εγκρίθηκε η αποδοχή 
χρηματοδότησης της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ 5010951 και Κ.Ε. 
2018ΕΠ2210027, 
33. Το Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο «ΛΑΕΡΤΗΣ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», 
34. Την υπ’ αρ. πρωτ. 82118/33311/24-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΝΖΥ7ΛΕ-2ΗΑ), απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων για την έγκριση διάθεσης πίστωσης,  
35. Την με αρ. πρωτ. 62346/25865/13-08-2019 (ΑΔΑ: 7ΝΑΔ7ΛΕ-ΚΥ7) Απόφασης Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού για την 4η Τροποποίηση της Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης, 
36. Της με αρ. πρωτ. 1170/14-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΠ97ΛΕ-ΓΒΨ) 2η Τροποποίηση της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020», 
37. Τη με αρ. πρωτ. 1369/07-06-2022 (ΑΔΑ: ΩΑΩΦ7ΛΕ-ΡΩΙ) 3η Τροποποίηση της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020», 
38. Τη με αρ. πρωτ. 1482/24-06-2022 Διατύπωση Θετικής Γνώμης για το σχέδιο της διακήρυξης και τη 
διαδικασία δημοπράτησης των ειδών του Υποέργου 12 με τίτλο «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων 
επιταχυνσιογράφων», συνολικού προϋπολογισμού 130.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), της 
Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, 
39. Την υπ’ αριθμ. 563-30/05-07-2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης κατάρτισης των 
όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής ανοικτόυ ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου για το υποέργο Νο 12 (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου 9) «Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού 
εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης - Καταγραφικά συστήματα επιταχυνσιογράφων» της Πράξης: 
«ΛΑΕΡΤΗΣ» ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, με κωδικό MIS 5010951, 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

40. Την υπ’ αριθμ. 571-30/05-07-2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί Τροποποίησης Απόφασης 
Συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων και Παραλαβής των προς προμήθεια 
ειδών, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «ΛΑΕΡΤΗΣ» ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, με κωδικό MIS 5010951, 
41. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 55982/23722/08-07-2022 Διακήρυξη για την προμήθεια εξοπλισμού στα 
πλαίσια του Υποέργου 12 (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου 9), «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων 
επιταχυνσιογράφων», της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών 
Κινδύνων στην περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951 (ΑΔΑΜ: 22PROC010891329 και αριθ. 
ΕΣΗΔΗΣ 167398), 
42. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 74620/32136/15-09-2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC011247437 και αριθ. 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 172307) για την προμήθεια εξοπλισμού στα πλαίσια του Υποέργου 12 (πρώην 
Τμήμα 3 του Υποέργου 9), «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων», της Πράξης 
«Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, 
43. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 91413/39451/10-11-2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC011575863 και αριθ. 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 177005) για την προμήθεια εξοπλισμού στα πλαίσια του Υποέργου 12 (πρώην 
Τμήμα 3 του Υποέργου 9), «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων», της Πράξης 
«Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, 
44. Τη με αρ. πρωτ. 871/27-04-2023 Διατύπωση Αρνητικής Γνώμης για το σχέδιο και τη διαδικασία 
ανάθεσης των ειδών της σύμβασης του Υποέργου 12 με τίτλο «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων 
επιταχυνσιογράφων», συνολικού ποσού 124.040,80 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), της Πράξης 
«Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, 
45. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 177005 για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 12 «Προμήθεια 
καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων»  της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», κατόπιν σφαλμάτων και 
παραλείψεων που διαπιστώθηκαν κατά την διαγωνιστική διαδικασία, σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 871/27-
04-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» με θέμα «Διατύπωση 
Αρνητικής Γνώμης για το σχέδιο και τη διαδικασία ανάθεσης των ειδών της σύμβασης του Υποέργου 12 με 
τίτλο «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων», συνολικού ποσού 124.040,80 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951» (σχετ. 44.). 
 
2. Την Επαναδημοπράτηση της Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή 
Αναδόχου για το Υποέργο 12 «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων» της Πράξης 
«ΛΑΕΡΤΗΣ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ MIS 5010951. 
 
3. Την έγκριση κατάρτισης των όρων του Σχεδίου Διακήρυξης και της διεξαγωγής Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, για την ανάθεση της σύμβασης προμηθειών του Υποέργου (12) «Προμήθεια 
καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων», συνολικού προϋπολογισμού 130.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951. 
 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  
Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. 
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η σύμβαση αφορά το Υποέργο (12) «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων» ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ «ΛΑΕΡΤΗΣ» ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 
2014-2020» στον Άξονα Προτεραιότητας 2 «Προστασία του Περιβάλλοντος και Αειφόρος Ανάπτυξη» με 
βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 2837/30-07-2018 του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και έχει λάβει 
κωδικό MIS 5010951. Η παρούσα σύμβαση, συνολικού προϋπολογισμού 130.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
ΠΔΕ (Κ.Α. Πράξης: 2018ΕΠ02210027). 
 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 
1. Φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) Κράτος - μέλος της Ένωσης, 
β) Κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) Τρίτες Χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε Τρίτες Χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή 
με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της 
Ένωσης. 
 
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να απαιτήσει από 
τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η 
σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 
 
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τα παραρτήματα που επισυνάπτονται 
στο συνημμένο στην παρούσα σχέδιο διακήρυξης και την περίληψη αυτής. 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει  την  ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας της Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με Αρ. Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 177005 για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 12 
«Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων»  της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», κατόπιν 
σφαλμάτων και παραλείψεων που διαπιστώθηκαν κατά την διαγωνιστική διαδικασία, σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. πρωτ. 871/27-04-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
«ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» με θέμα «Διατύπωση Αρνητικής Γνώμης για το σχέδιο και τη διαδικασία ανάθεσης 
των ειδών της σύμβασης του Υποέργου 12 με τίτλο «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων 
επιταχυνσιογράφων», συνολικού ποσού 124.040,80 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), της Πράξης 
«Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951» (σχετ. 44.). 

 
2. Εγκρίνει την Επαναδημοπράτηση της Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 

επιλογή Αναδόχου για το Υποέργο 12 «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων 
επιταχυνσιογράφων» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ MIS 
5010951. 

 
3. Εγκρίνει την κατάρτιση των όρων του Σχεδίου Διακήρυξης και της διεξαγωγής Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, για την ανάθεση της σύμβασης προμηθειών του Υποέργου (12) 
«Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων», συνολικού προϋπολογισμού 
130.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
5010951. 

 
ΤΡΟΠΟΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  
Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. 
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η σύμβαση αφορά το Υποέργο (12) «Προμήθεια καταγραφικών συστημάτων επιταχυνσιογράφων» ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ «ΛΑΕΡΤΗΣ» ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 
2014-2020» στον Άξονα Προτεραιότητας 2 «Προστασία του Περιβάλλοντος και Αειφόρος Ανάπτυξη» με 
βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 2837/30-07-2018 του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και έχει λάβει 
κωδικό MIS 5010951. Η παρούσα σύμβαση, συνολικού προϋπολογισμού 130.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
ΠΔΕ (Κ.Α. Πράξης: 2018ΕΠ02210027). 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 
3. Φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) Κράτος - μέλος της Ένωσης, 
β) Κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) Τρίτες Χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε Τρίτες Χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή 
με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της 
Ένωσης. 
 
4. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να απαιτήσει από 
τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η 
σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 
 
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τα παραρτήματα που επισυνάπτονται 
στο συνημμένο στην παρούσα σχέδιο διακήρυξης και την περίληψη αυτής. 
 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 434-23/16-05-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ81Τ7ΛΕ-Χ2Α


		2023-05-16T12:53:28+0300
	Athens




